
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 
Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – 

CEP: 69.300-000 - E-mail:cge.eagro@ufrr.br 
  
 

 

 

EDITAL Nº 04/2016                                         Boa Vista-RR, 12 de fevereiro de 2016. 

 
Convoca para matrícula, os classificados na 

lista de espera do processo seletivo da EAgro-

UFRR, 2016.1 
 
 
 
 
 
O Coordenador Geral de Ensino da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 001/2015 – EAGRO e o edital 

N.º 015/2015-EAGRO, resolve: 
 
Art. 1.º Divulgar os classificados da lista de espera (Anexo I) do Processo Seletivo da 
EAGRO 2016, aprovados no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao 
Ensino Médio Regular e Subsequente. 
 
Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula nos dias 15, 16, 17 e 18 de 
fevereiro de 2016, das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h00 junto à Secretaria da 
EAgro/UFRR – Campus Murupu, munido da documentação exigida no Edital N.º 001/2015-
EAGRO.  
 
Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na 
data, horário e local estabelecidos no Art. 2.º deste edital, serão excluídos da lista de espera e 
perderão o direito a vaga. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 
Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – 

CEP: 69.300-000 - E-mail:cge.eagro@ufrr.br 
ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular e Subsequente, 
2016.1. 

 

 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural 
Modalidade – Ampla Concorrência 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

16 113324 LUIBY KARINA MORENO TORRES 27,50 LISTA DE ESPERA 

17 112980 MATEUS DIONATA DA SILVA LIRA 25,00 LISTA DE ESPERA 

18 112910 ROGER MAGALHÃES BRITO 20,00 LISTA DE ESPERA 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural 
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclaro preto, pardo e indígena 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

11 113293 ISRAEL LIMA DE OLIVEIRA 35,00 LISTA DE ESPERA 

12 113167 JAQUELINE OLIVEIRA SANTOS 35,00 LISTA DE ESPERA 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana 
Modalidade – Ampla Concorrência 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

24 113062 AMANDA MARTINS DE JESUS 40,00 LISTA DE ESPERA 

25 113314 LEILA EMYLY CUNHA SILVEIRA 40,00 LISTA DE ESPERA 

26 112912 BRUNA GIZELY MEDEIROS DA SILVA 40,00 LISTA DE ESPERA 

27 113214 LUCAS OTAVIO BEZERRA DA SILVA 40,00 LISTA DE ESPERA 

 

 

 Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana 
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclaro preto, pardo e indígena 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

10 112925 KRISHINA LAYANNE BRÍGLIA 

RODRIGUES 

42,50 LISTA DE ESPERA 

11 106430 ANA CARLA SILVA SANTOS 42,50 LISTA DE ESPERA 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana 
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo  autodeclaro preto, pardo e indígena 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

8 113153 CÍNTIA BARROS DOS SANTOS ALVES 40,00 LISTA DE ESPERA 

 

 

 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
Modalidade – Ampla Concorrência 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

16 113119 EUCLIDES PEREIRA DE ALMEIDA NETO 37,50 LISTA DE ESPERA 

18 55573 ELIANE PATRICIO DA SILVA 35,00 LISTA DE ESPERA 

19 101247 VALDENIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA 

COSTA 

35,00 LISTA DE ESPERA 

20 113093 MATHEUS CARVALHO DE SOUSA 32,50 LISTA DE ESPERA 

21 113316 CLEIDIANE SILVA DO VALE 32,50 LISTA DE ESPERA 

22 107720 LAIS GABRIELA ANULINO FELIX 32,50 LISTA DE ESPERA 

23 33530 ZACARIAS MENDES RIBEIRO FILHO 32,50 LISTA DE ESPERA 

24 107908 JOSE VIEIRA DAMIAO 30,00 LISTA DE ESPERA 

25 95235 WILLIAMS DE SOUZA ALVES 27,50 LISTA DE ESPERA 

27 113118 GELVANY MOTA SCHEIDEGGER 27,50 LISTA DE ESPERA 

28 112370 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA DE SOUSA 22,50 LISTA DE ESPERA 

 

 

 

 

 

 

 


